
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

13 сентября 2024г. № 42 (1169) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.09.2024              № 938 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МКОУ Нововоронежская СОШ № 4  

предоставления АНПОО «РЭПК» в аренду имущества,  

расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9Б 
 

На основании части 4 статьи  298 и статьи 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 3 статьи 17.1. Федерального 

закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 
рассмотрев обращение муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 

городского округа город Нововоронеж» № 101-10-3716 от 02.09.2024 о согласовании договора аренды, администрация городского округа 

город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4 городского 

округа город Нововоронеж» предоставление автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации «Региональный 
экономико-правовой колледж» в аренду на период с 01.09.2024 по 30.06.2025 на условии почасовой аренды, нежилых помещений общей 

площадью 810,2 кв.м (кабинет, номер помещения по плану - №25,27,28,29,1814,53,46,47,34,13), входящих в состав здания – средняя 
общеобразовательная школа №4, с кадастровым номером 36:33:0002201:2093, расположенного по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9Б, этаж №1, для использования в целях осуществления образовательной деятельности. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                      Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.09.2024              № 940 

г. Нововоронеж 

 
О подтверждении спортивного разряда 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта "Легкая атлетика" Поповой Валерии Александровне. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 
 

Глава администрации                    Р. В. Ефименко 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.09.2024              № 941 

г. Нововоронеж 

 
О подтверждении спортивного разряда 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта "Легкая атлетика" Козловой Валерии Евгеньевне. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 
 

Глава администрации               Р. В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2024              № 951 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении АНО «Дорога в мир» 
в безвозмездное пользование нежилого 

помещения 

 
В соответствии со статьями 689, 690 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 17.1. Федерального закона 

«О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на 

основании обращения автономной некоммерческой организации Центр помощи подросткам и молодым людям с аутизмом и другими 
ментальными нарушениями «Дорога в мир» (исх. от 10.04.2023 №2) о передаче нежилого помещения в безвозмездное пользование, письма 

администрации городского округа город Нововоронеж (исх. от 14.04.2023 №101-11-1613) о передаче нежилого помещения в безвозмездное 
пользование с момента его освобождения, в целях упорядочения имущественных правоотношений, администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить в безвозмездное пользование автономной некоммерческой организации Центр помощи подросткам и молодым людям с 

аутизмом и другими ментальными нарушениями «Дорога в мир» муниципальное имущество: 

- помещение, назначение: нежилое, этаж - подвал, кадастровый номер 36:33:0002501:424, площадью 165,7 кв.м., в том числе: основной 

площадью 90,0 кв.м. (комнаты №1-3, 6, 9), вспомогательной площадью 75,7 кв.м. (комнаты №:4, 5, 7, 8, 10-14), расположенное по адресу: 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Курчатова, д. 5, на срок с 06.08.2024 по 05.08.2034, для использования в целях размещения 

автономной некоммерческой организации центр помощи подросткам и молодым людям с аутизмом и другими ментальными нарушениями 
«Дорога в мир». 

2. Автономной некоммерческой организации Центр помощи подросткам и молодым людям с аутизмом и другими ментальными 

нарушениями «Дорога в мир»  заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в п. 1 настоящего 
постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                     Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2024              № 952 

г. Нововоронеж 

 

О введении режима функционирования 

«Повышенная готовность» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа город Нововоронеж (протокол № 6 от 04.09.2024), в целях предупреждения возможных чрезвычайных 

ситуаций, связанных с установившимся V классом пожарной опасности на территории городского округа город Нововоронеж, 

администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 09.00 06.09.2024 года режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил и средств 

Нововоронежского муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация – территория городского округа город Нововоронеж. 

3. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил и средств Нововоронежского муниципального звена 
Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

4. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»: 

4.1. усилить контроль за состоянием окружающей среды, осуществлять мониторинг опасных природных явлений и техногенных 

процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценку их 

социально-экономических последствий; 

4.2. обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам и средствам Нововоронежского муниципального 
звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях; 

4.3. до 16.00 06.09.2024 уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа город Нововоронеж. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                 Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.09.2024              № 955 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ООО «Благоустройство»  

в аренду движимого имущества 

 
На основании статьи 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, рассмотрев 

заявление общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» о предоставлении в аренду движимого имущества, 
администрация городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство»  в аренду на срок с 04.09.2024 по 04.09.2025 движимое 
имущество, входящее в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж, согласно приложению к настоящему 

постановлению, в целях выполнения работ по благоустройству. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды движимого имущества, указанного в п. 1 
настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                        Р.В. Ефименко 
 

Приложение к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж от 06.09.2024 № 955 

 

№п/п  Наименование (тип ТС) Количество, шт. 

1 Косилка дисковая навесная КДН-210, заводской номер №281 1 

2 Косилка дисковая навесная КДН-210, заводской номер №285 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.09.2024              № 957 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте недвижимого имущества в составе 
муниципальной казны  

 

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса РФ, статьей 1 Федерального закона «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтёрстве)» от 11.08.1995 №135-ФЗ, статьей 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

подпунктами 3.1.5, 3.2 пункта 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого 
постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города 

Нововоронежа», на основании заключенного трехстороннего договора купли-продажи жилого помещения (квартиры) № 6/2024-К  от 

02.09.2024, платежного поручения №54 от 03.09.2024, в целях упорядочения имущественных  правоотношений на территории городского 
округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в муниципальную собственность городского округа город Нововоронеж с последующим включением в состав муниципальной 
казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, безвозмездно передаваемое Фондом поддержки социально-

экономического развития городского округа город Нововоронеж Воронежской области в рамках трехстороннего договора купли-продажи 

жилого помещения (квартиры) № 6/2024-К  от 02.09.2024: 
- квартира, назначение: жилое, этаж 1, площадь 87,8 кв.м., кадастровый номер 36:33:0000000:2881, адрес (местоположение): Воронежская 

обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 24, кв. 282, стоимостью 4 000 000 руб. 00 коп. (Четыре миллиона рублей 00 копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 
городского округа город Нововоронеж недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                      Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.09.2024              № 969 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город  

Нововоронеж от 16.11.2023 № 1202 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 16.11.2023 № 1202  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» на территории городского округа город 

Нововоронеж, следующие изменения: 

1.1. В приложении «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса» на территории городского округа город Нововоронеж» подпункт 2.1.6 пункта 2.1. главы «2. 

Круг Заявителей» изложить в следующей редакции:  

«2.1.6. С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35  или 
статьей 42.3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении 

соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.». 

1.2. Пункт 6.2. главы  «6. Результат предоставления Муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 
«6.2. Результат предоставления Муниципальной услуги в виде решения Администрации о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления 

об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, либо решения об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса 
направляются Администрацией Заявителю (представителю заявителя) одним из следующих способов:». 

1.3. Пункт 7.1. главы «7. Срок предоставления Муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 
«7.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 

государственном адресном реестре осуществляются Администрацией: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 6 рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления. 

В случае принятия  Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании 

заявлений физических или юридических лиц, указанных в пункте 2.1. главы 2 Административного регламента, и размещения им сведений 

об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу 

Администрации предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в 
государственном адресном реестре в Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия. 
В случае представления заявления через многофункциональный центр срок предоставления Муниципальной услуги исчисляется со дня 

передачи многофункциональным центром заявления и документов в Администрацию. Срок предоставления Муниципальной услуги 

исчисляется со дня регистрации заявления и документов в Администрации, на ЕПГУ, РПГУ, в МФЦ.». 
1.4. Абзацы третий, четвертый пункта 21.12 подраздела «Вариант 1. Выдача решения Администрации о присвоении адреса объекту 

адресации, изменения адреса» главы «21. Подразделы, содержащие описание вариантов предоставления муниципальной услуги» изложить 

в новой редакции: 
«Решение о присвоении объекту адресации адреса подлежит обязательному размещению Администрацией в государственном адресном 

реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения. 

Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса без размещения соответствующих сведений в государственном адресном 
реестре не допускается.». 

1.5. Абзацы шестой, седьмой пункта 21.12 подраздела «Вариант 1. Выдача решения Администрации о присвоении адреса объекту 

адресации, изменения адреса» главы «21. Подразделы, содержащие описание вариантов предоставления муниципальной услуги»   изложить 
в новой редакции: 

«Результат предоставления Муниципальной услуги выдается (направляется) Заявителю. Администрация в течение одного рабочего дня со 

дня принятия решения направляет Заявителю такое решение по установленной форме с приложением выписки из государственного 

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.  

В случае выбора Заявителем в заявлении способа получения лично в многофункциональном центре такое решение с приложением 

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре направляется в многофункциональный центр в течение одного рабочего дня в пределах сроков, установленных главой 7 

настоящего Административного регламента.».  

1.6. Абзац тринадцатый пункта 22.4 подраздела «Вариант 2. Выдача решения Администрации об аннулировании адреса объекта 
адресации» главы «21. Подразделы, содержащие описание вариантов предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей 

редакции: 

«Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решением о 
присвоении этому объекту адресации нового адреса.». 

1.7. Абзацы второй и третий пункта 22.6 подраздела «Вариант 2. Выдача решения Администрации об аннулировании адреса объекта 

адресации» главы «21. Подразделы, содержащие описание вариантов предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: 
«Решение об аннулировании адреса объекта адресации подлежит обязательному размещению Администрацией в государственном 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения. 

Принятие решения об аннулировании адреса объекта адресации без размещения соответствующих сведений в государственный адресный 
реестр не допускается.». 

1.8. Абзацы пятый, шестой пункта 22.6 подраздела «Вариант 2. Выдача решения Администрации об аннулировании адреса объекта 

адресации» главы «21. Подразделы, содержащие описание вариантов предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции: 

«Результат предоставления Муниципальной услуги выдается (направляется) Заявителю. Администрация в течение одного рабочего дня со 

дня принятия решения направляет Заявителю такое решение по установленной форме с приложением выписки из государственного 

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре. 
В случае выбора Заявителем в заявлении способа получения лично в многофункциональном центре такое решение направляется в 

многофункциональный центр с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в течение одного рабочего дня в пределах сроков, 
установленных пунктом 7 настоящего Административного регламента.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                               Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.09.2024              № 971 

г. Нововоронеж 

 

О присвоении спортивного разряда 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта "Плавание":   
- Внукову Максиму Владимировичу; 

- Карасеву Руслану Вячеславовичу; 

- Стучилину Артему Сергеевичу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 

 

Глава администрации               Р. В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.09.2024              № 972 

г. Нововоронеж 

 

О присвоении спортивного разряда 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта "Легкая атлетика" Головкову Филиппу Витальевичу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 
 

Глава администрации                         Р. В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.09.2024              № 973 

г. Нововоронеж 

 

О подтверждении спортивного разряда 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 № 108 "Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

классификации", руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 

Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта "Плавание" Веретенникову Александру Сергеевичу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С. А. 

 
Глава администрации                          Р. В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.09.2024              № 976 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа  
город  Нововоронеж от 21.10.2013  №1736 

 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми изменениями, администрация 
городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 21.10.2013 №1736 «Об утверждении персонального 

состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городском округе город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городском округе город Нововоронеж: 
Председатель комиссии –  Тулинова Светлана Александровна, заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Заместитель председателя комиссии – Акимова Лариса Михайловна,  руководитель отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж, 
Заместитель председателя комиссии – подполковник полиции Егоров Роман Вячеславович, заместитель начальника полиции по ООП 

ОМВД России по г. Нововоронежу (по согласованию),  

Ответственный секретарь комиссии – Касьянова Наталья Викторовна, главный специалист администрации городского округа  город 
Нововоронеж. 

 

Члены комиссии: 
Скиба Анастасия Сергеевна –  специалист отдела образования и молодежной политики администрации городского округа   город 

Нововоронеж, 
Иванова Наталья Валерьевна – майор полиции, старший инспектор ПДН ОУУПиПДН ОМВД  ОМВД России по г. Нововоронежу (по 

согласованию), 

Акатов Сергей Николаевич – генеральный директор МАУ «Спортцентр», 
Титаренко Юлия Ивановна – генеральный директор МАУК «Культурно- досуговый центр», 

Петыхин Вадим Сергеевич – лейтенант внутренней службы, инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по 

городскому округу город Нововоронеж (по согласованию), 

Гришило Лариса Николаевна – главный специалист администрации городского округа  город Нововоронеж, 

Зарубина Ирина Ивановна – руководитель территориального центра занятости населения «Нововоронежский» (по согласованию), 

Быкова Надежда Ивановна – инспектор КУВО  «УСЗН г. Нововоронежа» ( по согласованию), 
Булатова Елена Наримановна – руководитель филиала НИЯУ МИФИ Нововоронежский политехнический институт (по согласованию), 

Головко Ирина Валерьевна – капитан внутренней службы, старший инспектор группы пробации Каширского межмуниципального 

филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области (по согласованию), 
Комкова Наталья Викторовна – заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы  ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России ( по 

согласованию)». 

2.   Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.  
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  С.А.Тулинову. 

 
Глава администрации                                                       Р.В. Ефименко 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных 

кадастровых кварталов): 

субъект Российской Федерации Воронежская область  , 

муниципальное образование  городской округ город Нововоронеж   , 

населенный пункт городской округ город Нововоронеж, СНТ «Здоровье» , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

36:33:0002102, 36:33:0002103, 36:33:0002106 

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  

 выполняются комплексные кадастровые работы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 
от « 19 » 02  2024 г. № 00209-ЭА/ККР выполняются комплексные работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу 
работы согласительной комиссии: 

 ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, 396070, nvor@govvrn.ru   

 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

 Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области  

 

https://mizovo.ru ; 

 (Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  

 Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области  https://mizovo.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные 
кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 Управление Росреестра по Воронежской области   https://rosreestr.gov.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта) 

 

 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся 

комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

 

 36:33:0002102, 36:33:0002103, 36:33:0002106  

состоится по адресу: ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, 396070  

 « 08 » октября  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 

подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно 
представить в согласительную комиссию в письменной форме в период 

с « 13 » сентября  2024 г. по « 07 » октября  2024 г. *и 

с « 08 » октября  2024 г. по « 11 » ноября  2024 г.** 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре 

недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес 

правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его 

несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного 

участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право 

лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный 

участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 

* период для предоставления возражений в согласительную комиссию – со дня опубликования извещения о проведении заседания согласительной 

комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков до дня проведения такого заседания 

** период для предоставления возражений в согласительную комиссию – в течение 35 календарных дней со дня проведения первого заседания 

согласительной комиссии 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

17 сентября2024 года        10:00 

 

Проект повестки дня: 

 
1. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского 

округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

2. О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии). 
3. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 02.12.2013 №394 «О регулировании оплаты труда в городском 

округе город Нововоронеж, о поощрениях муниципальных служащих». 

4. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 09.11.2023 № 52 «О местных налогах на территории 
городского округа город Нововоронеж». 

5. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в городском округе город Нововоронеж». 
6. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 26.11.2010 № 84 «Об утверждении порядка согласования 

проектов решений налогового органа о предоставлении отсрочек, рассрочек, инвестиционных налоговых кредитов по уплате налогов и 

сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа город Нововоронеж». 
7. О внесении изменений в решение Нововоронежского городского Совета народных депутатов Воронежской области от 14.12.1992 

№135«О передаче объектов госсобственности в муниципальную собственность». 
8. Об утверждении графика приема граждан депутатами городской Думы на 4 квартал 2024 года. 

9. Разное. 

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж     М.С. Иванов 

 
 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 42 от 13.09.2024 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


